[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «26» января 2022г.                    №29/5

О внесении изменений в Решение Совета депутатов №79/1 от 22.08.2019г «Об утверждении положения «Об оплате труда должностных лиц Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области № 1626-ОД от 11.02.2008г «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 13.01.2022г №4-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2022 год», на основании ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 59 Волгоградской области от 08.12.2021г №124-ОД «Об областном бюджете на 2022 г. и на плановый период 2023-2024гг» и Решения Совета депутатов Захоперского сельского поселения от 22.08.2019г №79/1 «Об утверждении положения «Об оплате труда должностных лиц Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района»

 Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в положение об оплате труда должностных лиц Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района следующие изменения:
1.1 Раздел пункт 1 изложить в следующей редакции: «Размер должностного оклада лица выборного должностного лица местного самоуправления составляет:
- для главы администрации Захоперского сельского поселения – 11818,06 руб.

1.2 Раздел 2 пункт 1.2  изложить в следующей редакции: Размеры должностных окладов муниципальных служащих по группам должностей муниципальной службы составляют:
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	Главный специалист администрации Захоперского сельского поселения
	7837,60

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и распространяет свои действия на отношения, возникшие с 1 января 2022 года

Глава Захоперского сельского поселения                       О.Н.Максимова